
 

 

COMUNE DI SELARGIUS 
Provincia di Cagliari 

 

 

Copia 

 

DETERMINAZIONE N. 449 del 14/05/2014 

 

 

AREA 6 - PROGETTAZIONE E APPALTI OPERE PUBBLICHE 

 
1° Servizio Tecnico OO.PP. 

 

 

 
 

Oggetto: AFFIDAMENTO PER I LAVORI DI REALIZZAZIONE DI 

UN SISTEMA SEMAFORICO NELL’INCROCIO TRA LA 

S.S. N. 387 E LA S.P. 93. NOMINA COMMISSIONE DI 

GARA.  

 

 
 

 

 

 

 

N° 60 del Registro Determinazioni  

AREA 6 - PROGETTAZIONE E APPALTI OPERE PUBBLICHE

 



Proposta di Determinazione Numero 702 del 14/05/2014 

 

COMUNE DI SELARGIUS 
Provincia di Cagliari 

___________________________________ 

 

 

AREA 6 - PROGETTAZIONE E APPALTI OPERE PUBBLICHE 

1° Servizio Tecnico OO.PP. 

 

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO PER I LAVORI DI REALIZZAZIONE DI UN SISTEMA 

SEMAFORICO NELL’INCROCIO TRA LA S.S. N. 387 E LA S.P. 93. 

NOMINA COMMISSIONE DI GARA. 

 

IL DIRETTORE D’AREA 
 
VISTO il Provvedimento del Sindaco prot. 6685 del 28/2/2014 con il quale è stato conferito all’ing. 

ADALBERTO PIBIRI l’incarico di Direttore dell’Area 6 LAVORI PUBBLICI; 
 

DATO ATTO che: 

o il Decreto del Ministero dell’Interno, pubblicato in G.U. n.43 del 21/2/2014, differisce il 

termine per la deliberazione del bilancio di previsione per l’anno 2014 da parte degli Enti 

Locali, al 30/4/2014; 

o le spese che deriveranno dal presente intervento sono effettivamente disponibili ed esistenti 

nella propria dotazione in conto ai capitoli di spesa indicati nella parte dispositiva del presente 

atto; 

 

Premesso che:  

o L’amministrazione Comunale ha realizzato in loc. Cuccuru Angius, una struttura, denominata 

Campus della Scienza, della Tecnica e dell’Ambiente, cofinanziata coi fondi Europei 

(POR/CIPE). La struttura è sorta nell’area della ex polveriera a ridosso della S.S. n. 387;  

o Nella struttura suindicata si è trasferita a Settembre 2012, previo protocollo di intesa con 

l’Amministrazione, l’INAF – OAC; 

o Al fine di garantire la sicurezza dell’incrocio tra la S.S. n. 387, arteria ad alto rischio, la strada 

comunale che porta alla polveriera (via della Scienza) e la S.P. n. 93, , l’Amministrazione 

Comunale ha proposto un protocollo di intesa con tutti gli Enti interessati (RAS, ANAS, 

Provincia di Cagliari) per la realizzazione di una rotatoria;     

o I fondi per la realizzazione della rotatoria potranno essere impegnati a valere sui ribassi d’asta 

dei lavori di realizzazione del Campus della Scienza, che essendo fondi CIPE, dovranno essere 

riprogrammati dalla RAS, previo accordo con il ministro dell’Economia; 

o Pertanto i tempi per la realizzazione della rotatoria non saranno brevi; 



o Al fine di garantire la sicurezza dell’incrocio di cui trattasi si è proposta all’ANAS la 

momentanea installazione di un impianto semaforico; 

o Con Determinazione n. 307 del 03/04/2014 veniva avviata la procedura per l’affidamento della 

progettazione esecutiva e dei Lavori in oggetto, previa presentazione in sede di offerta della 

progettazione definitiva, ai sensi del combinato disposto degli artt. 125, comma 8, e 53 comma 

2, lett. c) del D. L.vo n.163/06 e ss. mm. e ii., con il criterio di aggiudicazione dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa di cui all’art. 83, comma 1, del medesimo decreto 

 

Vista la nota prot. 10558 del 09/04/2014 con cui è stata invitata l’impresa Tecno Signal s.r.l – 

Quartu Sant’Elena, impresa esperta nel settore, a presentare un offerta sull’importo a base di gara 

mediante la presentazione in sede di gara del progetto definitivo;  

 

Considerato che, come si evince nella lettera di invito, il criterio di affidamento è quello 

dell’offerta economicamente più vantaggiosa; 

 

Considerato che l’offerta richiesta è regolarmente pervenuta entro il giorno 12.05.2010; 

 

Attesa la necessità, ai sensi dell’art. 84 del D.lgs 163/06, di provvedere alla nomina di apposita 

commissione giudicatrice individuandone i membri tra il personale dell’Area Tecnica; 

 

Precisato che tale Commissione sarà presieduta dal Direttore dell’Area 6 OO.PP. secondo quanto 

previsto dal comma 3 del citato art. 84 del D.LGS 163/06; 

Visti gli artt. 183 e192 del D.lgs 267/00; 

 

Il CIG del presente intervento è Z610E9EFAF 

 
 

 D E T E R M I N A  
 

 

Di costituire, ai sensi dell’art. 84 del D.lgs. 163/06, la Commissione giudicatrice come appresso 

riportata, per l’affidamento della procedura negoziata per l’affidamento della progettazione 

esecutiva e dei Lavori, previa presentazione in sede di offerta della progettazione definitiva, dei 

lavori di realizzazione di “un sistema semaforico nell’incrocio tra la s.s. n. 387 e la s.p. 93”: 

 

Presidente: Ing. Adalberto Pibiri - Direttore d’Area 6; 

Componente: Ing. Enrico Saba – 1° Servizio Tecnico 

Componente: Sig.ra Roberta Cogoni – Servizio Amministrativo 
 

 

         Il Direttore d’ Area 6 

                   Ing. Adalberto Pibiri  
 

 



Determinazione Nr° 449 del  14/05/2014  - - - AREA 6 - PROGETTAZIONE E APPALTI OPERE PUBBLICHE 

 

La presente determinazione è stata depositata agli atti del Servizio Segreteria 

 

 

Selargius, ______________ 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SEGRETERIA 

 

_____________________________________ 

 

 

 

 

 

Il presente atto sarà reso pubblico ai sensi dell'art. 2 comma 3 del Regolamento per l’organizzazione e le 

modalità di gestione dell’Albo Pretorio Virtuale 

 

 

 

 

Copia  per uso amministrativo. 

 

 

 

 

 

 

 
AUTENTICAZIONE DI COPIA ANALOGICA DI DOCUMENTO INFORMATICO 

Art. 23 D.Lgs. 7.3.2005 n. 82, modificato dall’art. 16 D.Lgs. 30.12.2010 n. 235 

 

Attesto che la presente copia analogica composta da n. __________ fogli è conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, 

il cui certificato è intestato a  ____________________________________________________________________________________________,  

rilasciato da ____________________________________________________________________________________________________, valido 

fino al __________________________ e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo. 

 

 

 

Data ___________________________________ 

Nome, cognome e qualifica del pubblico ufficiale autorizzato 

__________________________________________________________ 

            Firma 

__________________________________________________________ 

 


